
UCHWAŁA  Nr 305/2016 
Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 27 października 2016 r. 
 
w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego 

polegającego na prowadzeniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w 2017 roku. 

   
 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 
edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255), art. 13 ustawy z dnia 14 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), Zarząd Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 
 
 
§1.1. Ogłasza się otwarty konkurs na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na 
prowadzeniu dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej na terenie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w 2017 roku, przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku 
publicznego. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.   

 

§2. Ogłoszenie o konkursie zostanie zamieszczone na stronie internetowej powiatu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. 

 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu.   
 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 

   Starosta  
  Czarnkowsko – Trzcianecki 

           Tadeusz Teterus  
 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Jacek Klimaszewski   …..…………………             

2. Jan Pertek     …..………………… 

3. Zbigniew Piątek   …..………………… 

4. Janusz Rajek    …………………….. 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 305/2017 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 27 października 2016 r.  

  
 
 
  
 
 Wejście w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

edukacji prawnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 1255) zainicjowało powstanie w roku 2016 na obszarze 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego czterech punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Zgodnie  

z założeniami ustawy, w połowie z tych punktów pomoc prawna powinna być świadczona za 

pośrednictwem organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku publicznego, 

wyłonionych w otwartym konkursie ofert.  

 Zadanie powiatu polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej dla osób 

uprawnionych, jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, kontynuowane będzie również 

w 2017 roku, a na jego realizację powiat otrzyma środki z budżetu państwa w formie dotacji celowej.  

  W związku z tym, że do dnia 30 listopada 2016 roku powiat powinien wyłonić w drodze 

otwartego konkursu ofert organizację pozarządową, której powierzy zadanie prowadzenia od  

1 stycznia 2017 roku dwóch punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


